ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

а /, и  м >а*г г.Л ен и н огорск №

О внесении изменений в Порядок предоставления из
бюджета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» субсидий организациям в целях
возмещения недополученных доходов, связанных с
перевозкой детей граждан Российской Федерации,
участвующих в специальной военной операции, и детей
с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для
детей с ограниченными возможностями здоровья»,
утвержденный постановлением Исполнительного
комитета'муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» Республики Татарстан от 19
сентября 2025 г. №830

В целях расширения категорий получателей дополнительной социальной
поддержки, руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан от
19.09.2025 №830 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
субсидий организациям в целях возмещения недополученных доходов,
связанных с перевозкой детей граждан Российской Федерации, участвующих в
специальной военной операции, и детей с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся в ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:

в наименовании после слов «ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей
с ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из ГБУ
«Лениногорский детский дом»;

в пункте 1 после слов «ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из ГБУ «Лениногорский
детский дом»;

внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» субсидий организациям в
целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой детей
граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной
операции, и детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с ограниченными возможностями
здоровья» следующие изменения:

в наименовании после слов «ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей
с ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из ГБУ
«Лениногорский детский дом»;

в пункте 1 после слов «ГБОУ «Лениногорская школа №14 для детей с
ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из ГБУ «Лениногорский
детский дом»;

в пункте 2:
абзац первый после слов «ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с

ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из ГБУ «Лениногорский
детский дЪм» (далее - дети граждан Российской Федерации, участвующих в
специальной военной операции, и учащиеся школы №14, дети сироты);

абзац второй после слов «учащимся школы №14» дополнить словами «,
дети сироты»;

абзац третий пункта 6 после слов «ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для
детей с ограниченными возможностями здоровья» дополнить словами «дети
сироты»;

абзац 3 пункта 39 после слов «учащимся школы №14» дополнить словами
«, дети сироты».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за гоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель И.А. Шамарданов

М.Г.Якупов
5- 15-41